
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 31
17 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1807/6−10−1993 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1375/
25−10−1993) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης περί κή−
ρυξης κοινοτικής δασικής έκτασης και δάσους ως 
αναδασωτέας εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων δια−
κοσίων ογδόντα τριών στρεμμάτων (4.283 στρ), 
στην θέση «Παλιόμυλος − Δραμάλα» Κοινοτήτων 
Λιβαδερού και Τρανοβάλτου, Νομού Κοζάνης και 
άρση της αναδάσωσης. ............................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.199,50 
τ.μ. στη θέση «Αλπότρυπα» Τ.Κ. Αγ. Πάντων Δ.Ε. 
Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα−
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνο−
λικού εμβαδού τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τεσσά−
ρων εκατοστών (3.655,34 τ.μ.) στη θέση «ΡΕΘΙ ή 
ΣΕΧΤΙ» περιφερείας Τ.Κ. Κοσκίνων, της Δ.Ε. Δυ−
στίων του Δήμου Κύμης−Αλιβερίου Ν. Ευβοίας. .. 3

Ανάκληση της αριθμ. 5331/12−9−2011 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 410/
24−10−2011) απόφασης Αναδάσωσης Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. 
και Ι. για έκταση εμβαδού 1.971,467 τ.μ., λόγω πλά−
νης που βρίσκεται στη θέση «Γυαλινοράχη» Τοπι−
κής Κοινότητας Βλαχάτων Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12224 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1807/6−10−1993 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1375/

25−10−1993) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης 
κοινοτικής δασικής έκτασης και δάσους ως αναδασω−
τέας εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ογδόντα 
τριών στρεμμάτων (4.283 στρ), στην θέση «Παλιόμυ−
λος − Δραμάλα» Κοινοτήτων Λιβαδερού και Τρανο−
βάλτου, Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι−
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών.»

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Την υπ’ αριθ. 1807/6−10−1993 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 1375/
25−10−1993) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης 
κοινοτικής δασικής έκτασης και δάσους ως αναδασω−
τέας εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ογδόντα 
τριών στρεμμάτων (4.283 στρ), στην θέση «Παλιόμυλος− 
Δραμάλα» Κοινοτήτων Λιβαδερού και Τρανοβάλτου, Νο−
μού Κοζάνης.

5. Το αριθ. 16370/1536 π.ε/15−1−2016 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

6. Το αριθμ. 6346/21−1−2016 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Κοζάνης.

7. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1807/6−10−1993 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1375/
25−10−1993) απόφαση Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης 
κοινοτικής δασικής έκτασης και δάσους ως αναδασω−
τέας εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ογδόντα 
τριών στρεμμάτων (4.283 στρ), στην θέση «Παλιόμυλος 
− Δραμάλα» Κοινοτήτων Λιβαδερού και Τρανοβάλτου, 
Νομού Κοζάνης ,και αίρουμε την αναδάσωση στο σύ−
νολο της έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 
1 και 3 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως τροποποι−

257

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.22 12:04:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω της επαναφοράς της δασικής 
βλάστησης στην μορφή που είχε πριν την καταστροφή.

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης, θα 
γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας,

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Φεβρουαρίου 2016 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
F

Αριθμ. 1579/222800/15 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.199,50 τ.μ. 

στη θέση «Αλπότρυπα» Τ.Κ. Αγ. Πάντων Δ.Ε. Γαλαξι−
δίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις :
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν.998/1979 «Περί προστα−

σίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντικαταστά−
θηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159 
Α΄) και του άρθρου 41 παρ. 1 του Ν.998/1979 ως ισχύει 
σήμερα.

3. Του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4. Του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας»

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Την 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας περί μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.

7. Την 2726/10−06−2008 (ΦΕΚ 293/Δ΄) απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας με την οποία 
κηρύχτηκε ως αναδασωτέα η έκταση του θέματος λόγω 
εκχέρσωσης.

8. Την 2753/2014 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου 
Πειραιώς (τμήμα Α1 ακυρωτικό) με την οποία ακυρώθηκε 
ως ανεπαρκώς αιτιολογημένη η παραπάνω (7) σχετική 
απόφαση και αναπέμφθηκε η υπόθεση στη Διοίκηση 

προκειμένου να κριθεί εκ νέου κατά τρόπο επαρκώς 
αιτιολογημένο ο δασικός ή μη χαρακτήρας της επίμαχης 
έκτασης και εφόσον συντρέχουν οι νόμιμες προϋποθέ−
σεις να κηρυχτεί εκ νέου αναδασωτέα.

9. Την 1461/211442/30−11−2015 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, κατά το έτος 1945 καλυπτόταν 
με δασική βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων σε πο−
σοστό 70−80 % ήτοι είχε το χαρακτήρα δάσους κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
ως ισχύει σήμερα. Από το έτος 1960 εμφανίζεται ως 
μονοπάτι πλάτους 1,50 μ. με μετέπειτα μεταβολές του 
πλάτους αυτού ενώ σήμερα έχει τη μορφή δρόμου μέ−
σου πλάτους 4 μ. διερχόμενου από εκτάσεις δασικού 
χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 1.199,50 
τ.μ. στη θέση «Αλπότρυπα» Τ.Κ. Αγ. Πάντων Δ.Ε. Γαλα−
ξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα 
και να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
που θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδά−
σωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−...−Υ−Φ−Χ−Ψ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια : με έκταση δασικού χαρακτήρα 
Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα 
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα 
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν.3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989, ΦΕΚ 8Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 2 Φεβρουαρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας
ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 259



260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 42/2489 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 
τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων και τριάντα τεσσάρων εκατοστών 
(3.655,34 τ.μ.) στη θέση «ΡΕΘΙ ή ΣΕΧΤΙ» περιφερείας 
Τ.Κ. Κοσκίνων, της Δ.Ε. Δυστίων του Δήμου Κύμης−
Αλιβερίου Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα−

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/
3049/24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β΄/
19−04−2011) Απόφαση της Γ.ΓΑ.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλά−
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την με αριθμ. 3304/212752/21−12−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι 

η έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από εκχέρσωση το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί 
από το έτος 1996 έως και τις 12−10−2015 και πριν το 
χρόνο καταστροφής της, είχε δασική μορφή κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από βλάστηση 
αειφύλλων πλατυφύλλων (πουρνάρι, σχίνος αγριελιά), 
βαθμού συγκόμωσης κυμαινόμενο από 30−80% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας,  
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων εξακο−
σίων πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
τεσσάρων εκατοστών (3.655,34 τ.μ.) στη θέση «ΡΕΘΙ ή 
ΣΕΧΤΙ» περιφερείας Τ.Κ. Κοσκίνων, της Δ.Ε. Δυστίων του 
Δήμου Κύμης−Αλιβερίου Ν. Ευβοίας όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από εκχέρσωση το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί 
από το έτος 1996 έως και τις 12−10−2015 και προσδιορί−
ζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις
Δυτικά : Με χωμάτινη οδό
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 26 Ιανουαρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 261



262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 19543/4606 (4)
    Ανάκληση της αριθμ. 5331/12−9−2011 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 410/

24−10−2011) απόφασης Αναδάσωσης Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. 
και Ι. για έκταση εμβαδού 1.971,467 τ.μ., λόγω πλά−
νης που βρίσκεται στη θέση «Γυαλινοράχη» Τοπικής 
Κοινότητας Βλαχάτων Ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανά−
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄/ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/93/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/
24−9−1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, 
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερι−
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ. από τους αρχαιότερους Γ. 
Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

9. Την αριθμ. 5331/12−9−2011 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 410/24−10−2011) 
Απόφαση Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. με την οποία έκταση 
εμβαδού 1.971,467 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γυα−

λινοράχη» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης.

10. Την αριθμ. 80562/6292/13−9−2012 αίτηση θεραπείας 
του Μιχαλάτου Γερ. Παναγή, προς την Δ/νση Συντο−
νισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. 
κατά της αριθμ. 5331/12−9−2011 (ΦΕΚ τ.Δ΄/410/24−10−2011) 
Απόφασης Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.

11. Την αριθμ. πρωτ. 123779/6978/28−9−2015 έκθεση ει−
σήγησης του Δασολόγου της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. Παναγιώτη 
Σμηλιωτόπουλου «περί ανάκλησης της αριθμ 5331/
12−9−2011 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 410/24−10−2011) Απόφασης αναδάσω−
σης Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι για έκταση εμβαδού 1.971,467 
τ.μ. επειδή δεν ήταν διαχρονικά δασική και κατά πλάνη 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση» , 
καθώς και την σύμφωνη γνώμη του Δ/ντή Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.

12. Την αριθμ. 124823/7012/30−9−2015 δ/γή Δ/νσης Συ−
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και 
Ι. προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς για την σύνταξη της 
παρούσας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 5331/12−9−2011 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 410/
24−10−2011) απόφαση Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι, για την έκταση 
εμβαδού 1.971,467 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Γυα−
λινοράχη» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς 
η οποία δεν ήταν διαχρονικά δασική και κατά πλάνη 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6134/7 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με μη δασική έκταση
Δυτικά : Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια : Με δασική έκταση
Νότια : Με μη δασική έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 263



264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000311702160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


